SEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOIÁS

EDITAL

O Juiz Federal Carlos Augusto Tôrres Nobre, da 12ª Vara da Seção Judiciária de Goiás,
no uso de suas atribuições legais,

Faz saber a todos os interessados, principalmente aos Advogados que militam neste foro,
que será realizada a INSPEÇÃO ORDINÁRIA DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DA 12ª VARA
FEDERAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOIÁS , de acordo com o disposto no art. 13, inciso III, da
Lei nº 5.010, de 30.05.66, Provimento COGER - 10126799, de 19.04.2020, do Tribunal Regional Federal
1ª Região, Resolução/CJF nº 496, de 13.02.2006 (alterada em parte pela Resolução/CJF nº 530, de
30.10.2006) e Circular COGER 1/2024.

I - PERÍODO E LOCAL:
17 a 21.06.2024, na sede deste Juízo, com início no dia 17.06.2024, às 09 horas.

II - OBSERVAÇÕES:
1 - A inspeção abrangerá os processos eletrônicos/Pje e será realizada presencialmente;

2 - Durante o período de realização da inspeção não haverá expediente destinado às
partes e estarão suspensos os prazos, bem como a marcação e a realização das audiências;

3 - Não haverá interrupção da distribuição;

4 - Serão apreciados os pedidos urgentes, para evitar perecimento de direito;

5 - Durante o período da inspeção serão recebidas reclamações apresentadas pelas partes
através do telefone (62) 3226-1927, balcão virtual e do e-mail 12vara.go@trf1.jus.br;

6 - Ficam convidados os membros do Ministério Público Federal, da Ordem dos
Advogados do Brasil, da Defensoria Pública da União e da Advocacia Geral da União para acompanharem
os trabalhos de inspeção.

Publique-se. Afixe-se. Cumpra-se.

Goiânia, data e assinaturas eletrônicas.

Carlos Augusto Tôrres Nobre

Juiz Federal

Documento assinado eletronicamente por Carlos Augusto Tôrres Nobre , Juiz Federal, em
07/05/2024, às 12:07 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital de Inspeção 2024 (20490843)         SEI 0009709-13.2024.4.01.8000 / pg. 1

mailto:12vara.go@trf1.jus.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20490843 e o código CRC 6AB5C629.

Rua 19, nº 244 - Bairro Setor Central - CEP 74030-090 - Goiânia - GO - www.trf1.jus.br/sjgo/

0009709-13.2024.4.01.8000 20490843v3

Edital de Inspeção 2024 (20490843)         SEI 0009709-13.2024.4.01.8000 / pg. 2

	Edital de Inspeção 2024 (20490843)